
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

AREA TECNICA

Oggetto:

Liquidazione fattura n. 244 del 20/06/2022 emessa dalla Società
Ecogestioni  s.r.l. a socio unico per oneri di conferimento e smaltimento dei
rifiuti indifferenziati presso l'impianto TMB  sito in c/da Tremonzelli in
Polizzi Generosa.

CIG: Z9334E42D1

DETERMINAZIONE

N. 113   del 25-07-2022

N. Generale 211   del 25-07-2022

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO Giosafat Bongiovanni



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 110  del 08-07-2022

Premesso
che con Determinazione Dirigenziale n. 4/9 del 21/01/2022 è stato approvato
l’impegno di spesa in favore della Società Ecogestioni s.rl. a socio unico, gestore
dell’impianto TMB  sito in c/da Tremonzelli in Polizzi Generosa per oneri di
conferimento e smaltimento rifiuti  per l’anno 2022, per l’importo di €
36.894,00 inclusa IVA al 10% quale costo stimato per gli oneri di smaltimento
degli RSU;
Vista la fattura:
n. 244 del 20.06.2022 per un importo di € 1.290,63 (imponibile € 1.173,30 +-

iva € 117,33)
acquisita al protocollo generale del comune al n. 4202 del 22/06/2022 emessa
dalla Società Ecogestioni s.r.l. a socio unico, con sede in Via G. Gentile n° 1 in
Santa Flavia (PA) relativa al costo di smaltimento degli RSU presso l’impianto
di discarica sito in c/da Tremonzelli in Polizzi Generosa, per un quantitativo
totale di Ton. 4.620 effettuato dal 29.05.2022 al 19.06.2022;
Vista la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito
agli atti di ufficio con scadenza al 02/11/2022;
VISTA la determina sindacale n° 2 del 17/01/2022 con la quale è stato

individuato e
nominato il  Responsabile del II° Settore_ Area Tecnica;
VISTO il D.Lgs. 267/200 ed, in particolare, gli artt. 107,151 comma 4, 163,183 e

192;
VISTA la legge Legge 241/1990;
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 -nuovo codice degli appalti;
VISTA la L.R. n.12 del 12 luglio 2011 e s.m.i.;
VISTA l’O.R.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs n. 56/2017 (correttivo appalti);
Tutto ciò premesso

DETERMINA
Di liquidare la fattura n. 244 del 20.06.2022 per un importo di € 1.290,63

(imponibile € 1.173,30 + iva € 117,33) periodo di riferimento 29.05.2022 –
19.06.2022, quantitativo Ton. 4.620 emessa dalla Società Ecogestioni s.r.l. a
socio unico per il servizio di che trattasi;



Di demandare all’ufficio di ragioneria del 1° Settore, le opportune verifiche

di cui all’art. 80, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii..prima di
procedere con il pagamento.

Di procedere all’emissione del mandato di pagamento in favore della Società

Ecogestioni s.r.l. a socio unico con sede in Via G. Gentile n° 1 in Santa
Flavia ( PA ) l’importo netto di € 1.173,30 relativo alla fattura di cui sopra,
mediante bonifico bancario con accredito nell’IBAN indicato in fattura e di
seguire il versamento dell’iva pari al 10% di € 117,33 ai sensi del’ex art. 17 del
DPR n° 633/72 (c.d. split payment).
Che il CIG è Z9334E42D1

Di imputare la presente liquidazione all’ impegno 1 / 2022 assunto con

Determinazione Dirigenziale n. 4/9 del 21/01/2022;

Di pubblicare il presente provvedimento all’ Albo On line del sito

istituzionale del Comune di Cefalà Diana ai sensi e per gli effetti del D.lgs n.
33/2013.

            IL PROPONENTE
F.TO Giosafat Bongiovanni



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 11-07-2022
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Giosafat Bongiovanni

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 13-07-2022
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 13-07-2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
       373 1090503   136       1.290,63 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 20-09-2022

                 IL MESSO COMUNALE
                F.TO RITA MARIA VISOCARO

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMUNALE

F.TO RITA MARIA VISOCARO
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


